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Mun kán kat az alap sza bály mó do sí tá sá ban rög zí tett el vek
és a 2001. már ci us 13-án tar tott köz gyű lé sen el fo ga dott
mun ka terv alap ján vé gez tük, az aláb bi ak sze rint:
Szer­ve­ze­ti­ éle­tünk­hely szí ne a Hely tör té ne ti gyűj te -

mény épü le te volt, ahol a tag ság min den hó nap má so dik
kedd jén – egye sü le ti nap ke re té ben – ve he tett részt a
szer ve zett, vagy kö tet len prog ra mo kon. El nök sé gi ülé se -
in ket is eze ken a na po kon tar tot tuk, min den je len lé vő ak -
tív köz re mű kö dé sé vel. A már ci us 13-i köz gyű lé sünk
tiszt újí tó jel le get öl tött, ahol a nyug díj ba vo nu ló né meth
Ákosné he lyett Elek Mik lóst vá lasz tot tuk meg az egye -
sü let tit ká rá vá. Ez zel egyi de jű leg a le kö szö nő györgy
Pé ter utód já ul Tóth At ti la ke rült az el nök ség be.       

Tag lét szá munk: 2001. január 1-én 36 fő
2001. december 31-én 37 fő
új tag: 2  fő 

idő köz ben né meth Te réz tag tár sunk meg halt, em lé ké -
nek tisz te let tel adóz tunk de cem be ri egye sü le ti na pun kon. 

Egye sü le tünk kép vi se le té ben Elek Mik lós és Ka ri ka
Er zsé bet vett részt a XXiX. Hon is me re ti Aka dé mi án
Kecs ke mé ten, ahol Ka ri ka Er zsé bet nek és né meth
Ákosnénak a hon is me re ti moz ga lom ban vég zett ki emel -
ke dő mun ká ját em lék lap pal is mer ték el. ugyan ők vet tek
részt ok tó ber ben a Veszp rém Me gyei Hon is me re ti Egye -
sü let 10 éves ju bi le u mi ülé sén, Devecserben. no vem ber -
ben le vél ben kö szön töt tük szé che nyi -szob runk al ko tó ját,
Andrássy Kur ta Já nos szob rász mű vészt, 90. szü le tés nap -
ja al kal má ból. 

Egye sü le tünk kez de mé nye zés sel élt az ön kor mány -
zat fe lé; né meth Ákosnét ja va sol tuk az  ese dé kes „Ba -
la ton fü red Kultúrájáért” ki tün te tés re. igye ke ze tünk si -
ker rel járt!

Több he lyen kö szö ne tün ket fe jez tük ki – és ez úton is
meg is mé tel jük – azok nak, akik 2000. évi adó juk 1%-át
egye sü le tünk ja vá ra aján lot ták fel. El ké szült egye sü le -
tünk bé lyeg ző je (iglói János tagtársunk adománya). Az
egye sü let emb lé má ját Fü red fa lu 1695-ös pe csét jé ből
Pálffy Kár oly fes tő mű vész raj zol ta meg. 

Kö szö net il le ti egye sü le tünk egész tag sá gát azért, hogy
aktívitásukkal, ren dez vé nye in ken va ló meg je le né sük kel,
pub li ká ci ó ik kal, sze rep vál la lá sa ik kal ta nú sí tot ták és biz -
to sí tot ták egye sü le tünk ak tív lé te zé sét és mű kö dé sét. Ez -
úton kö szön jük meg az Arany híd Kul tu rá lis szol gál ta tó
in té zet nek, hogy fo lya ma tos mű kö dé sünk höz min den
szük sé ges se gít sé get meg adott, il let ve biz to sí tott. 
Kap­cso­la­ta­ink szo ro sab bá vál tak a szé che nyi Tár sa -

ság gal és az Arácsi Pol gá ri Egy let tel. Vál to zat la nul élő
kap cso lat ban ál lunk a Veszp rém Me gyei Hon is me re ti
Egye sü let tel, a Rév fü lö pi Hon is me re ti Egye sü let tel és a
Laczkó De zső Mú ze um mal. Rend kí vül jó együtt mű kö -

dés ala kult ki a Ba la ton fü re di nap ló és a Fü red TV mun -
ka tár sa i val. Áp ri lis ban egye sü le tünk be lé pett a Ba la to ni
ci vil szer ve ze tek szö vet sé gé be is.
pá­lyá­za­ta­ink:­A gaz da sá gi Mi nisz té ri um tól 1 db.

szá mí tó gép re si ker te len ma radt.
si ker rel jár tunk vi szont a Veszp rém Me gye Kul tú rá -

já ért Köz ala pít vány nál; tő lük 80.000 Ft.-ot nyer tünk el
a „Fü re di História” hely tör té ne ti fo lyó irat meg je len te -
té sé re. 
Ki­ad­vá­nya­ink:­2001. de cem be ré ben meg je lent a „Fü -

re di História” el ső szá ma. Tag ja ink az el ső pél dá nyo kat
ün ne pi kö rül mé nyek kö zött ve het ték át, egye sü le ti nap
ke re té ben, ame lyen meg je lent vá ro sunk pol gár mes te re,
Pálfy sán dor is. A lap meg je le né se jó vissz han got vál tott
ki, né há nyan írás ban, töb ben szó ban mond ták el, ál ta lá -
ban di csé rő vé le mé nyü ket. A ki ad vány meg je len te té sét a
si ke res pá lyá zat mel lett az Arany híd Kszi és a Ba la to ni
szö vet ség anya gi tá mo ga tá sá val tud ta meg va ló sí ta ni
egye sü le tünk. Kö szö net il le ti a ba la ton fü re di iglói
nyom  dát tü rel mes és se gí tő kész mun ká já ért. Kö szön jük
a szer kesz tő bi zott ság tag ja i nak és a Hely tör té ne ti gyűj te -
mény mun ka tár sa i nak ön zet len fá ra do zá sát. 
Ren­dez­vé­nye­ink,­más­ren­dez­vé­nye­ken­tör­tént­köz­-

re­mű­kö­dé­se­ink:
Már­ci­us­ban ka ma ra-ki ál lí tást ren dez tünk az Egye sü let

köz gyű lé sé re. 
Má­jus­ban zákonyi na pot tar tot tunk; zákonyi Fe renc

ha lá lá nak 10. év for du ló ján sír já nál, a Fü re di Pan te on ban
meg em lé ke zést és ko szo rú zást, a Kö zös sé gi Ház ban ka -
ma ra-ki ál lí tás sal egy be kö tött em lék es tet ren dez tünk dr.
Dibusz Lász ló oda adó szer ve zé sé ben. 
Jú­li­us­ban orzovenszky Kár oly ha lá lá nak 125. év for -

du ló ján meg em lé ke zést tar tot tunk és ko szo rút he lyez -
tünk el arácsi sír ján. 
Szep­tem­ber­ben kö zös ün nep ség ke re té ben ka ma ra-ki -

ál lí tás sal és meg em lé ke zés sel tisz te leg tünk az ipar tes tü -
le ti szék ház meg épí té sé nek és a Blaha-emlékpad fel ál lí -
tá sá nak 75 éves év for du ló ján, va la mint a 125 éve szü le -
tett  csép lő Er nő – a Ba la to ni szö vet ség tit ká ra – sír já nál. 

Más szer ve ze tek ren dez vé nye in is kép vi sel tet tük ma -
gun kat; ko szo rú zá so kon (pl. Tagore), em lék táb la-ava tá -
so kon is részt vet tünk. (Lipták gá bor, Dé vai Bí ró Má -
tyás) Rend sze re sen sze re pel tünk kü lön bö ző vá ro si ren -
dez vé nye ken, ta nács ko zá so kon. 
Tag­ja­ink­ pub­li­ká­ci­ói,­ egyéb­ nyil­vá­nos­ köz­re­mű­-

kö­dé­sei:
szenfnerné Var ga Ani kó tol lá ból meg je lent a „Ba la ton -

fü red la kó hely-is me re ti ki egé szí tő tan könyv.
Ka ri ka Er zsé bet részt vett a „Veszp rém me gyei kor társ

élet raj zi lexikon” szer kesz té sé ben, ezen kí vül a „Veszp -
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rém me gyei hon is me re ti tanulmányok” XX. kö te té ben
je lent meg írá sa. 

Dr. Dibusz Lász ló részt vett a „Fü re di História” szer -
kesz té sé ben, cik ke is je lent meg a lap ban, emel lett a Ba -
la ton fü re di nap ló ban rend sze re sen be szá molt az egye sü -
let te vé keny sé gé ről, ren dez vé nye i ről. 

Baán Be á ta részt vett a „Fü re di His tó ria” szerkesz té -
sé ben.

Prof. Dr. Hor váth Mi hály nak tu do má nyos köz le mé nye
je lent meg a kli ni kai ké mia tárgy kör ében. 

z. Karkovány Ju dit, Var ga Lászlóné és Ka to na csa ba
írá sai meg je len tek a „Fü re di História” ha sáb ja in, utób bi
egyéb fo lyó irat ok ban is rend sze re sen kö zölt szak cik ke ket. 

Elek Mik lós az érem ta ni La pok ban és a Ba la ton fü re di
nap ló ban sze re pel rend sze re sen. 

Ha vas Er zsé bet tag tár sunk a Fü red TV-ben nyil vá nos
til ta ko zás sal men tet te meg a csete-villa kert jé ben ta lál -
ha tó ti sza fát a ki vá gás tól. 

Tag ja ink rend sze re sen nyúj tot tak se gít sé get a Hely tör -
té ne ti gyűj te mény szá má ra, in for má ci ó ik kal, em lé ke zé -
sük kel, könyv tá ruk kal – mint Lász ló zol tán, Peremartoni
nagy sán dor, Ha vas Er zsé bet, Tóth At ti la. 

A gyűj te mény nek tár gyi em lé ket ado má nyo zó tag tár -
sa ink ne ve ol vas ha tó a Fü re di His tó ria el ső szá má ban.

Be­vé­te­lek: Ft
Át ho zat 2000-ről: 153.840
Tag dí jak: 30.900
Ka ma tok: 3.638
Ki ad vány ok el adá sa: 6.200
szJA 1%-a: 6.309
pá­lyá­za­ton­nyert: 80.000­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­
ös­­szes­be­vé­tel: 280.887

Ki­adá­sok: Ft
Bank költ ség: 25.019
nyom tat vány: 640
Pos ta költ ség: 2.467
Tag sá gi díj: 500
Fény má so lás: 8.100
Ko szo rúk: 6.710
Hir de tés: 2.439
nyom da költ ség: 188.340
ös­­szes­ki­adás:­ 235.215
át­vi­tel­2002-re: 45.672

A­Ba­la­ton­fü­re­di­hely­tör­té­ne­ti­egye­sü­let­2002.­évi
mun­ka­ter­ve
Szer­ve­ze­ti­élet: Az egye sü let mű kö dé sé nek el sőd le -

ges szín te re to vább ra is a Hely tör té ne ti gyűj te mény
épü le te. itt biz to sít va van nak a szük sé ges sze mé lyi és
tár gyi fel té te lek. Ha von ként, min den má so dik ked den,
egye sü le ti nap ke re té ben ta lál koz nak tag ja ink és kö tet -

len, vagy szer ve zett prog ra mo kon vesz nek részt. El nök -
sé gi ülé se in ket is – szük ség sze rint – eze ken a na po kon
tart juk. cé lunk; új ta gok be vo ná sa egye sü le tünk mun -
ká já ba, eset leg if jú sá gi- is ko lás- ta go zat lét re ho zá sa. 
elő­adá­sok,­meg­em­lé­ke­zé­sek:
Ja­nu­ár­ban: A Re form ko ri Fü red – fi a tal ku ta tók elő -
adá sai.
Feb­ru­ár­ban: Ránzay Ágostonné (Adi né ni) ha lá lá nak
25. év for du ló ja al kal má ból ka ma ra-ki ál lí tás és te me tői
meg em lé ke zés. 
Már­ci­us­ban:A Hely tör té ne ti gyűj te mény 2001. évi gya -
ra po dá sá nak be mu ta tá sa – elő adás. 
Má­jus­ban: A ré gi em lék táb la új ra ava tá sa a Tűz ol tó szer -
tár fa lán. 
Szep­tem­ber­ben:­Pap gá bor köl tő, re for má tus püs pök (két
évig arácsi lel kész) szü le té sé nek 175. év for du ló ja al kal -
má ból em lék ki ál lí tás. 
Ok­tó­ber­ben:Vaszary gá bor ha lá lá nak 50. év for du ló ja al -
kal má ból – em lék táb lá já nál ko szo rú zás, meg em lé ke zés. 
No­vem­ber­ben: Em lék fa ül te tés simonyi zsig mond ti ha -
nyi apát tisz te le té re. ő ül tet te az el ső fe nyőt a mai Kis er -
dő észa ki ré szén 125 év vel ez előtt. 
Köz­re­mű­kö­dő­ként­ részt­ ve­szünk,­ ko­szo­rú­zunk­ az

aláb­bi­ren­dez­vé­nye­ken:
Ja­nu­ár­ban: Berda Jó zsef köl tő szü le té sé nek 100. év -

for du ló ján.
Au­gusz­tus-szep­tem­ber: Kos suth La jos szü le té sé nek

200. év for du ló ján.
Szep­tem­ber: F. s. Beudant fran cia geo ló gus szü le té sé -

nek 215., ha lá lá nak 150. év for du ló ja al kal má ból. A Pi ros
temp lom fel szen te lé sé nek 75. év for du ló ján.
No­vem­ber­ben: il  lyés gyu la szü le té sé nek 100. év for du -

ló ján, Ady End re szü le té sé nek 125. év for du ló ján. 
ut­ca­ne­vek­re­te­szünk­kö­zös­ja­vas­la­tot­–­Szé­che­nyi

Tár­sa­ság­gal,­Arácsi­ pol­gá­ri­ egy­let­tel:­Bata Fe renc,
csép lő Er nő, Jalsovits Ala dár, Lonkay An tal, Pap gá bor,
Peremartoni nagy sán dor, meg is mé tel ve Keresztury
De zső, va la mint a Komáromy, őry, Fe jes csa lá dok ne -
vé nek arácsi meg örö kí té se (pld. „Fejes-köz”, stb.).
haj­da­ni­köz­épü­le­tek­táb­lá­val­tör­té­nő­meg­je­lö­lé­sé­re

te­szünk­kö­zös­ja­vas­la­tot.­
pá­lyá­za­tok:­Fo lya ma to san fi gye lem mel kí sér jük a ki -

írt pá lyá za to kat és ahol le het sé ges, pá lyá zunk. 
Ki­ad­vány­ok: A Fü re di His tó ria leg alább 2 szá má nak

meg je len te té se. 
Ku­ta­tá­sok,­anyag­gyűj­té­sek: A meg kez dett ku ta tá sok

foly ta tá sa, újak kez de mé nye zé se. (Protiwinszky Fe renc,
Var ga csa lád, so mo gyi csa lád, a fü re di ven dég lá tás, a ii.
vi lág há bo rú fü re di ál do za tai, szilvássy zol tán, a fü re di
te me tők sír je lei, Fü red nu miz ma ti kai em lé kei, sinkó
And rás, Len gyel sa mu, stb.)
A­be­szá­mo­lót­és­a­mun­ka­ter­vet­az­egye­sü­let­köz­-

gyű­lé­se­2002.­feb­ru­ár­19-én­el­fo­gad­ta­és­jó­vá­hagy­ta.
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